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NITOs innspill til revidert nasjonalbudsjett for 2026 
St. Meld. 2 Revidert nasjonalbudsjett og Prop. 96 S (2025-2026) 
NITO – Norges ingeniør- og teknologorganisasjon er landets største fagorganisasjon for ingeniører og 
teknologer med mer enn 117.000 medlemmer. Våre medlemmer er tett på hverdagsutfordringene og 
bidrar til løsningene.  
 
I en tid preget av internasjonal uro, høy kostnadsvekst og stramt handlingsrom i norsk økonomi mener 
NITO revidert nasjonalbudsjett bør brukes til faktisk revidering og justeringer for å møte de umiddelbare 
behovene i arbeidslivet og samfunnet, og ikke nye satsinger og forhandlingsrunder.  
 
NITOs hovedpunkter i dette innspillet er: 

- 100 nye studieplasser til bioingeniørstudier, hvorav 30 øremerkes til Universitet i Innlandet fra og 
med studiestart høsten 2026. 

- Et kommuneløft som sikrer vedlikehold og investeringer i kritisk infrastruktur og lokal beredskap. 
- 500 millioner kroner til å styrke tilskuddsordningen for energieffektivisering i kommunale bygg. 
- Omdisponering av minimum 1 milliard av Enovas frie midler til energitilak i bygg. 
- En reell oppfølging av stortingsvedtak 163 for oljepionerene  

 
Videre er NITO er bekymret for at regjeringens forslag ikke tar høyde for oppjusterte anslag for lønns- og 
prisvekst. Vi frykter at det kan gå utover kvaliteten på viktige offentlige tjenester. 
 
NITO forventer at Stortinget vedtar et revidert nasjonalbudsjett innenfor ansvarlige rammer som sikrer 
fremtidens kompetansebehov, lokal beredskap og norske bedrifters konkurransekraft. 

Kompetansen vi trenger 

Norge er avhengige av ingeniører og teknologer med kritisk kompetanse hvis vi skal lykkes med de 
omstillingene vi står overfor. Vi er derfor svært positive til regjeringens varslede strategi for realfag og 
teknologi. Derfor er det synd at regjeringens forslag til revidert budsjett har få tegn til nødvendig satsing 
på studieplasser som møter fremtidens kompetansebehov. 
 
I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2026 ønsker NITO å trekke frem 
bioingeniørutdanningene, som hadde en økning i førstevalgssøkere på over 13 %. Helseforetakene har 
meldt om et stort behov for bioingeniører og tilstrekkelig tilgang på bioingeniører er avgjørende for å 
ivareta prøve- og analysekapasiteten i helsevesenet.  
 
NITO ber derfor om at det utlyses 100 nye, varige studieplasser årlig til bioingeniørstudier, hvorav 30 
øremerkes til Universitetet i Innlandet fra og med studiestart høsten 2026. 



Kommunene er førstelinjen i Norges lokalberedskap 

I en tid da klimaendringer fører til mer nedbør, ekstremvær og risiko for flom og skred, er kommunenes 
evne til forebygging viktigere enn noen gang.  
 
Flere norske kommuner melder om svak kommuneøkonomi, og NITO er bekymret for at dette går utover 
kritiske tjenester og infrastruktur. Dette utgjør en risiko for samfunnets sikkerhet og fremtidige evne til 
forebygging og beredskapsarbeid.  
 
Kommunene er førstelinjen i den lokale beredskapen og NITO mener Stortinget må gi kommunene et løft 
som gjør de i bedre stand til å vedlikeholde og investere i kritisk infrastruktur. 
 
Et helt sentralt hjelpemiddel for godt beredskaps- og krisearbeid er tilgangen til god kommunikasjon 
mellom aktørene. NITO ser derfor positivt på de økte bevilgingene til nytt nødnett.  

Norge trenger mer energi 

I forslaget til revidert nasjonalbudsjett er anslaget for Norgespris økt betraktelig. Tidligere har NITO 
uttrykt bekymring for at ordningen ville svekke incentivene til energieffektivisering og lokal 
strømproduksjon. Energieffektivisering er en av de mest effektive tiltakene vi har for å sikre tilgang på 
mer tilgjengelig energi. Likevel ligger Norge langt bak regjeringens mål om å redusere strømforbruket i 
bygg med 10 TWh innen 2030. 

For å sikre mer energieffektivisering i bygg ber NITO Stortinget om å prioritere: 

- 500 millioner til å styrke Kap. 1825, post 60 under Energidepartementet, tilskuddsordningen for 
energitiltak i kommunale bygg  

- Utvide ordningen til å omfatte flere kategorier av kommunale bygg 
- Omdisponere minimum 1 milliard kroner av Enovas frie midler til energitiltak i bygg. En slik 

omdisponering vil ikke ha statsbudsjettmessige konsekvenser. 

Norge er langt unna målsettingen på 8 TWh solenergi innen 2030 og vi ber Stortinget sikre at regjeringen 
følger opp målet med konkrete virkemidler og tiltak senest i forbindelse med fremleggelsen av forslaget 
til statsbudsjett for 2027. NITO mener solkraftproduksjonen må sikres bedre rammebetingelser i lys av 
Norgespris.  

En rettferdig kompensasjon for oljepionerene 

NITO er skuffet over at regjeringen ikke har fulgt opp Stortingsvedtak 163 om en forbedret kompensasjon 
for kjemikalieskadde oljepionerer. NITO håper Stortinget sikrer en rettferdig kompensasjon. 
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